PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Gabinete da Vice - Presidência e Corregedoria

PORTARIA GVP Nº 008/2023 São Luís (MA), 16 de agosto de 2023.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista a Solicitação de Diárias oriunda do
Gabinete da Presidência deste Tribunal, constante no PA nº 5036/2023.

R E S O L V E

1 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho
São Luís/Brasília/São Luis e, em conformidade com a Portaria GP no 917/2019, o
pagamento de 5,5 (cinco e meia) diárias ao Excelentíssimo Senhor Desembargador
FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO, Presidente deste Tribunal, matrícula nº
30816668, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de nos dias 28 e 29/8/2023 participar da
2ª Reunião Preparatória para o 17º Encontro Nacional do Poder Judiciário, no Tribunal
Superior Eleitoral, bem como da solenidade de condecoração de personalidades que serão
agraciadas com a Comenda da Ordem do Mérito de Dom Bosco, no dia 31/8/2023, na sede
do TRT10.

2 - Autorizar a contratação prevista no art. 25 da Portaria GP nº
917/2019, tendo em vista a necessidade de mais de 3 (três) pernoites na cidade de destino.

3 - Faça-se o expediente necessário e organize-se a folha de
pagamento referente às diárias para o período de 27/8 a 1º/9/2023, tendo em vista a
indisponibilidade de voos em horários compatíveis com o início e término das atividades
institucionais, conforme informado no doc1, do Protocolo Administrativo nº 5036/2023.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste TRT.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO
Des. Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 16ª Região






